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به بهانه سالروز تشکیل نهضت 
الزامی شدن سوادآموزیلزوم تصویب قانون برای سوادآموزی

ایسنا: معاون امور آموزشی سازمان نهضت 
سوادآموزی با بیان اینکه در برخی مناطق 
کشــور به لحاظ مســائل فرهنگی والدین 
اجازه تحصیل به دختران شان را نمی دهند، 
گفت: خلأ یــک قانون برای الزامی شــدن 
ســوادآموزی در کشــور را حس می کنیم. 
غلامرضــا بروجی بــا بیان اینکــه بعد از 
دریافت یک حکم در برنامه هفتم پیشرفت 
از مجلــس شــورای اســلامی، آموزش و 
پــرورش مکلف شــد اساســنامه نهضت 
ســوادآموزی را مبتنی بر مفاهیم جدید و 
رویکرد توســعه و تعمیق ســواد بازنگری 
کند، گفت: نهضت ســوادآموزی با تعریف 
ســواد پایــه در آخرین مراحــل مأموریت 
خود اســت و از طرفی هم با چالش هایی 
دســت وپنجه نرم می کند کــه عبور از آنها 
بسیار مهم اســت. تولید سوادهای جدید 
در جامعه به عنوان یک نیاز مطرح اســت، 
بنابراین اساســنامه ســازمان بازنگری شد 
تا بــا نام جدید، رویکرد جدیــد و اهداف و 
وظایف جدید با پیشــنهاد به شورای عالی 
آموزش و پرورش ذیــل مقام عالی وزارت 
بررسی شود و درصورت تأیید، دیگر مراحل 
را در هیئت دولت و ســپس مجلس طی 
کند تا شــاهد یک ســازمان جامع آموزش 
بزرگسالان کشور باشیم و خواندن و نوشتن 
بخش کوچکی از مأموریت های آن باشــد 
و مفاهیــم جدید را پیش ببــرد. او با بیان 
اینکه یکی از چالش های مطرح شــده در 
نهضت ســوادآموزی بحث نیروی انسانی 
اســت، افزود: آموزش بزرگســالان کشور 
نیروی انسانی ندارد و مجبور است با بستن 
قرارداد با مؤسســات آموزشــی، افرادی را 
تحت عنوان آموزش یــار یا آموزش دهنده 
بــه کار گیرد کــه بعد از ســال ها خود این 
نیروها مطالبه اســتخدام و ســاماندهی را 
دارند و باری را برای تعلیم و تربیت کشور 
ایجاد می کنند. همیشه یکی از معضلات و 
مشکلات آموزش و پرورش تعیین تکلیف 
کردن نیروهای جدید بوده اســت. معاون 
امور آموزشی سازمان نهضت سوادآموزی 
با بیان اینکه در بازنگری جدید اساســنامه 
مثل همه دوره های آموزش رسمی کشور 
مانند دوره ابتدایی، دوره متوســطه اول و 
متوســطه دوم، توجه به نیروی متخصص 
آمــوزش بزرگســالان خواهد شــد، ادامه 
داد: با این کار دغدغه اســتخدام، پرداخت 
هزینه هــا و بیمــه و حق الزحمــه و... را 
نخواهیم داشــت. بروجی با بیان اینکه با 
بازنگری اساســنامه، آموزش بزرگســالان 
کشور ساماندهی می شود، گفت: مشکلات 
ـوادآموزی  از روی دوش نهضــت سـ
برداشــته خواهد شــد. او درباره مخالفت 
والدیــن با آموزش دختران شــان در برخی 
از مناطق کشــور افزود: در برخی از مناطق 
شــرکت نکردن دختران یــا بانوان در بحث 
آموزش با برخی از مسائل فرهنگی مرتبط 
است که فقط بر عهده نهضت سوادآموزی 
و صرفا آموزش و پرورش نیست. بسیاری از 
دستگاه ها باید کمک کنند تا فرهنگ سازی 
شــود و دختران و بانوان بتوانند از نعمت 
ســواد در هر ســطحی بهــره ببرنــد. این 
فرهنگ سازی باید از طریق تمام ارگان ها و 
دستگاه های کشور انجام شود، ضمن اینکه 
خلأ یک قانون الزامی کردن ســواد در کشور 
را حــس می کنیم. معاون امور آموزشــی 
سازمان نهضت ســوادآموزی با بیان اینکه 
خــلأ این قانون و پیشــنهاد بــرای تدوین و 
تصویب آن اعلام شــده اســت، ادامه داد: 
قانون گذاران در مجلس شــورای اسلامی 
باید این مســئله را کارشناســی کنند. مرکز 
پژوهش های مجلس موضوع را به لحاظ 
علمی مورد تحقیق و تفحــص قرار دهد. 
نهضت سوادآموزی با توجه به اختیاراتش 
به عنوان بخــش کوچکی از قــوه مجریه 
می تواند پیشــنهاد دهد و وزارت آموزش و 
پرورش می تواند آن را تحت عنوان لایحه، 
طرح یا پیشنهاد در مجلس شورای اسلامی 
پیگیــری کند تــا تبدیل به قانون شــود. او 
بــا بیان اینکه در شــورای عالی پشــتیبانی 
ســواد، تعداد بســیار زیادی از وزارتخانه ها 
عضو شــورای عالی سواد کشــور هستند، 
گفت: این یعنی بخشی از مباحث به دیگر 
وزارتخانه ها برمی گردد و باید همه دست به 
دســت هم دهند و مسائل و موازی کاری ها 
حل شــود تا به ســمتی برویم که جشــن 
باسوادی کشــور را برگزار کنیم. بروجی در 
پایان با بیان اینکه در کشــف و شناســایی 
بی سوادان و کم سوادان آمار شفافی نداریم 
و با مشــکل مواجه هســتیم، اظهــار کرد: 
درخواست داریم رسانه ها به کمک بیایند، 
اطلاع رسانی انجام شود و هرکسی در کشور 
که دسترسی به کم ســواد یا بی سواد دارد، 
این افراد را معرفی کند تا با دسترسی زودتر 
به آنها بتوان زمینه باسواد  شدن این افراد را 

فراهم کرد.

سهم موتورسیکلت های کاربراتوری
و دیزلی ها در تنگی نفس پایتخت

عامل اصلی آلودگی هوای تهران منابع متحرک با سهم ۵۸ درصدی 
است؛ پایتختی که شهروندانش از ابتدای دی ماه هوای مطلوب به 
خــود ندیده اند. به گفته عضو ســابق کارگروه ملی کاهــش آلودگی هوا، 
خودروهــای دیزلی و موتورســیکلت ها نقش مؤثــری در آلودگی هوای 

پایتخت دارند.
 خبرگزاری ایســنا در مطلبــی در مورد این موضوع با بهزاد اشــجعی 
به گفت وگو نشســته اســت. اشــجعی با بیان اینکه بیــش از ۸۰ درصد 
موتورســیکلت های در حال تردد تهران و دیگر نقاط کشــور فرســوده اند، 
اظهــار کرد: درصــد درخور توجهی از این موتورســیکلت های فرســوده 
کاربراتوری  هســتند. از ســال ۹۵ به بعد موتورسیکلت ســازان موظف به 
نصب انژکتور روی موتورســیکلت ها شــدند و به همین سبب هم تعداد 

موتورسیکلت های کاربراتوری قابل توجه است.
بــه گفته او، یــک موتورســیکلت کاربراتوری می تواند تــا ۱۵ برابر یک 
خودروی ســواری یورو ۵ یا دیگر خودروهای نوشــماره آلایندگی به همراه 

داشته باشد.

معاینه فنی فعلی برای موتورسیکلت های کاربراتوری کارساز نیست
اشــجعی درباره تأثیر معاینه فنی بر کاهش آلایندگی موتورسیکلت ها 
گفت: معاینه فنی نمی تواند از تردد موتورسیکلت های فرسوده جلوگیری 
کند؛ چراکه سیســتم واشرِ ســوخت اغلب موتورســیکلت های فرسوده، 
کاربراتوری اســت. در سیستم کاربراتوری می توان به راحتی با پیچ تنظیم، 
میزان پاشش و مصرف سوخت را کم یا زیاد کرد. در نتیجه سنجش معاینه 

فنی از موتورسیکلت های کاربراتوری دقیق نخواهد بود.
او تنها راهکار مؤثر بر کاهش آلودگی هوای ناشــی از موتورسیکلت ها 
را اســقاط موتورهای فرســوده یــا جایگزینــی  موتورهــای کاربراتوری با 
سیســتم های سوخت انژکتوری دانســت و گفت: طرح هایی هم در زمینه 
جایگزینی سیستم های ســوختی موتورسیکلت ها از سوی سازمان ها ارائه 
شــده اســت. به عنوان مثال در یکی از این طرح ها شــهرداری تهران ادعا 
کرده قصد دارد حدود ۱۵۰ هزار موتورســیکلت برقی را وارد ناوگان شــهر 

تهران کند.
به گفته او بر مبنای مطالعات، در شــهر تهران ۱۰ درصد از انتشار ذرات 
معلــق که آلاینده اصلی هوای پایتخت اســت، به ناوگان موتورســیکلت 

باز می گردد که عدد قابل ملاحظه ای است.
این کارشــناس آلودگی هوا تأکید کرد: مهم تــر از مرحله معاینه فنی، 
نظارت و اعمال قانون است که در وهله اول بسیاری از موتورسیکلت های 
قدیمی تر اســناد معتبر ندارند و در بســیاری موارد دیگــر نیز جریمه پذیر 
نیســتند و به همین سبب روشــی همچون معاینه فنی بازدارندگی لازم را 

برای موتورسیکلت ها ندارد.
اشــجعی دربــاره تأثیرگــذاری معاینــه فنــی خودروهــای دیزلی بر 
کاهــش آلایندگی هــوا نیز گفــت: عددی که بــرای ســنجش آلایندگی 
خودروهــای دیزلی در نظر گرفته شــده ۲.۷ یا ۲.۸ اســت. این عدد را ۸۰ 
یــا ۹۰ درصد ناوگان دیزلی پــاس می کنند. این عدد در حــد پایین در نظر 
گرفته شــده اســت؛ چرا که بخش درخور توجهــی از خودروهای دیزلی، 
کامیــون، اتوبــوس و مینی بوس هــا فرســوده اند. به این ترتیــب اگر حد 
مجــاز بالایی قرار داده شــود، اغلــب  خودروها مردود خواهند شــد. به 
همین ســبب نظارت بــر اعداد تعیین شــده یکی از اقدامــات لازم در این 

زمینه است.

۳ راهکار برای کنترل آلایندگی خودروهای دیزلی
به عقیده این کارشناس آلودگی هوا نظارت بر مراکز معاینه فنی از یک 
ســو، نظارت بر اعداد تعیین شده از سوی دیگر و بهسازی و نوسازی ناوگان 

راهکار کاهش آلایندگی خودروهای دیزلی است.
وی با اشاره به لزوم نظارت بر مراکز معاینه فنی گفت: بعضی رانندگان 
خودروهــای دیزلی برای دریافت معاینه فنی به شــهرهای اطراف تهران 
مراجعه می کنند. بعضی مراکز معاینه فنی به ویژه در تهران سخت گیرانه 
برخــورد می کنند. در مقابل مراکزی در شــهرهای اطــراف معاینه فنی را 
بســیار راحت تر صادر می کنند. در همین رابطه برای دریافت معاینه فنی 

تخلفاتی هم صورت می گیرد.
اشجعی در پایان بر لزوم بهسازی و نوسازی خودروهای دیزلی نیز تأکید 
کرد و گفت: علاوه بر نظارت بر اعداد تعیین شده و نظارت بر عملکرد مراکز 
معاینه فنی، جایگزین کردن خودروهای پاک با خودروهای فرسوده راهکار 

اصلی کاهش آلودگی هواست.

تداوم آلودگی هوای تهران برای یازدهمین روز متوالی
همچنین بر اساس اعلام شــرکت کنترل کیفیت هوای تهران، میانگین 
کیفیت هــوای پایتخت هفتم دی در وضعیت «ناســالم بــرای گروه های 

حساس» قرار داشت.
آلاینده شاخص هوای پایتخت در ۲۴ ساعت گذشته «ذرات معلق کمتر 
از ۲.۵میکــرون» بــا میانگین ۱۴۵ بود و کیفیت هوای پایتخت در شــرایط 
«ناســالم برای گروه های حســاس» قرار داشــت. آلاینده شاخص «ذرات 
معلــق کمتر از ۲.۵میکــرون» با میانگین ۱۴۲ و کیفیــت هوا در وضعیت 

«ناسالم برای گروه های حساس» است.
از ابتدای ســال جاری تاکنــون، میانگین کیفیت هــوای تهران پنج روز 
«پاک»، ۱۷۷ روز «قابل قبول»، ۸۵ روز «ناسالم برای گروه های حساس» و 

۱۵ روز «ناسالم» بوده است.
از ۲۷ آذرمــاه تا امروز نیز کیفیت هوای پایتخت با گذر از شــاخص ۱۰۰ 

آلوده بوده است.
شاخص کیفیت هوا (AQI) به شش دسته اصلی تقسیم بندی می شود 
که بر اســاس این تقســیم بندی، از عدد صفر تا ۵۰ هوا «پاک»، از ۵۱ تا ۱۰۰ 
هــوا «قابل قبول یا متوســط»، از ۱۰۱ تا ۱۵۰ هوا «ناســالم برای گروه های 
حساس»، از ۱۵۱ تا ۲۰۰ هوا «ناسالم»، از ۲۰۱ تا ۳۰۰ هوا «بسیار ناسالم» و 

از ۳۰۱ تا ۵۰۰ شرایط کیفی هوا «خطرناک» است.

نگاه گزارش خبری

جامعهجامعه

تلفــات پرندگان در اثــر آنفلوانزای پرنــدگان در تالاب میقان 
اســتان مرکزی قطعی اســت اما نهادهای دولتی از ارائه گزارش 
طفره می  روند. ســازمان دامپزشکی سکوت کرده است و سازمان 
حفاظت محیط زیســت هم تــوپ را در زمین کارگــروه مدیریت 

بحران و استانداری ها می اندازد.

مرگ ۵۰۰ پرنده مهاجر در تالاب میقان
آنفلوانزای پرندگان یک بیماری ویروســی واگیردار اســت که 
امکان انتقال به طیور و آلوده کردن مرغداری  ها را هم دارد. حتی 
برخی آنفلوانزای پرنــدگان امکان انتقال به انســان را هم دارد. 
تاکنون به نظر می رسد آنفلوانزای پرندگان باعث مرگ ۵۰۰ پرنده 
مهاجر شده اســت اما تاکنون ســازمان حفاظت محیط زیست، 
سازمان دامپزشکی و استانداری اراک درباره آنفلوانزای شیوع یافته 
اخیر در استان مرکزی اطلاع رسانی نکرده  اند. شنیده های خبرنگار 
«شرق» بیانگر این است که تالاب بوجاق استان گیلان و تعدادی از 
مرغ های اهلی در چند روستای استان مازندران هم درگیر ویروس 

آنفلوانزای پرندگان شده اند.

سازمان دامپزشکی چرا تعلل می کند؟
علیرضا هاشمی، پرنده شناس، با اشاره به اینکه به نظر می رسد 
چندسالی اســت وظیفه اعلام آمار و اظهار نظر درباره آنفلوانزای 
فوق حــاد پرندگان حتی در مناطق تحت نظر ســازمان حفاظت 
محیط زیست بر  عهده سازمان دامپزشکی قرار داده شده است، به 
«شرق» می گوید: «سازمان دامپزشکی معمولا در اطلاع رسانی این 
موضوع بسیار محتاطانه عمل می کند. شاید عدم شفافیت به این 
دلیل است که در صورت اعلام رسمی شیوع آنفلوانزای پرندگان در 
کشور، سازمان دامپزشکی ملزم به اجرای پروتکل های منطقه ای، 
ملی و بین المللی در این زمینه می شود و محدودیت هایی اعمال 

می شود که وضعیت دشواری را  رقم می زند».

منشأ انتقال ویروس آنفلوانزای پرندگان
هاشمی با بیان اینکه آنفلوانزای فوق حاد پرندگان یک بیماری 
ویروســی واگیردار بین پرندگان است و سویه های مختلفی دارد، 
اشاره می کند که «هر سال هم زمان با شروع مهاجرت پرندگان از 
شــمال کره زمین به عرض های جنوبی، ویروس آنفلوانزا در دنیا 
پخش می شــود. دلیل این وضع هم این اســت که همه پرندگان 
مهاجر زمســتانه در تابســتان از همه مناطق دنیا در عرض های 
شــمالی تجمع می کنند و خصوصا پرندگان آبزی و  کنار آبزی به 
صورت گروهی مهاجــرت می کنند یا در مناطق اســتراحت بین 
راهی به صــورت متراکم دیده می شــوند. در نتیجــه به راحتی 
می توانند ویــروس آنفلوانزا را به یکدیگر یا ســایر پرندگان اهلی 
منتقــل کنند. به عبــارت دیگر، طی یک چرخــه مهاجرت، انواع 
ویروس بین پرندگان در گردش است و فرصت کافی برای جهش 

یا ایجاد انواع سویه های جدید ویروس فراهم می شود».

خطر جهش ویروس آنفلوانزای پرندگان
این پرنده شناس با اشاره به احتمال جهش ویروس آنفلوانزای 
پرندگان این طور توضیح می دهد که «ویروس آنفلوانزا مثل بسیاری 
از ویروس ها، در صورت حضور در بدن میزبان، امکان جهش دارد 
و طبیعتا برای اینکه زنده بماند و خاصیت بیماری زایی را در خود 
حفظ کند، دائم در حال تغییر اســت. یکــی از نگرانی های جدی 
و ترس از آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در جوامع انســانی از این 
جهت اســت که امکان دارد فردی درگیر ویروس آنفلوانزا باشد، 
هم زمان پرنده مهاجر هم آنفلوانزای فوق حاد داشــته باشد، اگر 
این دو ویروس هم زمان با هم وارد بدن انسان شوند، این احتمال 
وجود دارد که ویروس  جهش یافته جدیدی ایجاد شود که واکسن 
یا داروی اختصاصی هم برای آن وجود ندارد. در چنین شــرایطی 
یقینا در مرحله اولیه هیچ شناختی از شدت و عوارض این بیماری 

هم وجود ندارد».

آنفلوانزای پرندگان در کمین مرغداری های صنعتی
بنا به گفته علیرضا هاشــمی این پرنده شناس و مؤسس گروه 
پرنده شناسی طرلان، «در صورت شیوع آنفلوانزای پرندگان، علاوه 
بر سلامت انسان، سلامت مرغداری های صنعتی و گله های طیور 
اهلی هم در معرض خطر قرار می گیرد. تلفات مســتقیم ناشــی 
از بیمــاری از یک  ســو و لــزوم اجرای پروتکل های ســختگیرانه 
معدوم سازی طیور پرورشی مانده در منطقه در شعاع مشخص از 
سوی دیگر ضرر و زیان جبران ناپذیری وارد خواهد کرد که سالانه 
بخش هایی از جهان را درگیر چنین وضعیتی می کند». به گزارش 
«شرق» برخی اســتان ها مثل مازندران کانون پرورش طیور ایران 

اســت و صادرات مرغ و تخم مرغ از این اســتان بســیار بالاست. 
در صورت ابتــلای پرندگان مهاجر به آنفلوانزای فوق حاد در این 
استان، به دلیل صید و شکار این پرنده ها، به راحتی امکان انتقال 
ویــروس به مرغداری ها و گله های طیور وجــود دارد. در صورت 
اعلام رســمی چنین موضوعی، همــه مرغداری ها باید مرغ های 
خود را معدوم کنند و طبیعتا این وضع خسارت مالی هنگفتی به 
دنبال دارد. شاید لازم است عدم شفافیت کنونی نهادهای دولتی 

را در این موارد جست وجو کرد.

تالاب فریدونکنار، کانون خطر؛ اثر صید و شکار در شیوع آنفلوانزا
هاشــمی پرنده شــناس هم با اشــاره به اینکه صید و شــکار 
پرندگان مهاجر می تواند خطر شــیوع ویروس آنفلوانزا را در بین 
انسان و طیور بالا ببرد، تأکید می کند که «برخی مناطق ایران مثل 
تالاب فریدونکنار اســتان مازندران باید مــورد توجه و تمرکز قرار 
گیرد. چون صیادان این منطقه همچنان برخلاف قانون دست به 
شــکار پرنده های مهاجر می زنند. این پرنده ها به بازار و سپس به 
خانه ها منتقل می شوند و در صورت آلوده بودن به راحتی ویروس 
را به پرندگان اهلی منتقل می کنند. امسال خبر برچیده شدن بازار 
فریدونکنار را شنیدیم ولی اصل تخلف که در صید غیرمجاز است، 

بی محابا توسط متخلفان در جریان است».

ویروس آنفلوانزای فوق حاد پرندگان راحت منتقل می شود
شنیده ها بیانگر این است که آنفلوانزا در تعدادی از تالاب های 
استان های گیلان و مازندران هم تلفات داشته است. در پاسخ به 
این ســؤال که آیا تنها تالاب میقان درگیر آنفلوانزاســت؟ منصور 
جمشــیدی، پرنده شــناس و نویســنده کتاب «پرندگان ایران»، به 
«شرق» می گوید: «فعلا تالاب میقان برجسته شده است اما مسلما 
پرندگان آلوده به آنفلوانزا، هر جایی که در مسیر نشسته اند، آنجا 
را هم آلوده کرده اند. این پرندگان مهاجر هســتند و با سردترشدن 
هوا از سیبری مهاجرت را شــروع کرده و برای زمستان گذرانی در 
تالاب های ایــران می مانند. البته تعــدادی از این پرندگان ممکن 
است در مســیر مهاجرتی تا آفریقا هم پیش بروند. حتی اگر تنها 
دو قطعه پرنده آلوده به ویروس آنفلوانزا بشود احتمال این وجود 

دارد که همه پرندگان تالاب را آلوده کند».

معدوم کردن پرنده های آلوده، راه کنترل آنفلوانزا
بنا به گفته منصور جمشیدی این پرنده شناس برجسته ایرانی، 
«راه مطمئن و قابل اتکایی برای کنترل آنفلوانزای پرندگان وجود 
ندارد. چون پرندگان در دســترس نیستند که امکان واکسیناسیون 
یــا اقــدام درمانی دیگری باشــد. ضمن اینکه ممکن اســت این 
پرندگان از تالابــی به تالاب دیگر حرکت کنند. برای همین امکان 
کنترل بیماری تقریبا غیرممکن است». این پرنده شناس تأکید دارد 
کــه «کنترل آنفلوانــزای پرندگان تنها از طریق کنترل در منشــأ و 
ازبین بردن و معدوم کردن پرنده های آلوده ممکن است». یوسفی، 
مدیر کل حفاظت محیط زیست استان مرکزی هم در گفت وگو با 
«شــرق» با بیان اینکه اجازه ارائه آمار از تعداد تلفات پرندگان در 
اثر آنفلوانزا را نــدارد، می گوید: «طبق مصوبات کارگروه مدیریت 
بحران، معاون سیاســی و امنیتی اســتاندار، اطلاع رسانی در این 
مورد را انجــام می دهد. من آمار دقیق تلفــات را دارم اما اجازه 

ندادند که من مصاحبه کنم».

اگر آمار بدهیم در جامعه التهاب ایجاد می شود
مدیر کل محیط زیســت اســتان مرکزی با اشــاره به اینکه در 

حال پیشــگیری از بیماری هستیم، این طور ادامه می دهد: «گرچه 
تلفات پرندگان در اثر آنفلوانزا موضوع محیط زیستی است اما در 
این میان بحث های اقتصادی هم مطرح اســت، در نتیجه امکان 

دارد اگر آمار تلفات را ارائه کنیم، در جامعه التهاب ایجاد شود».

تأیید تلویحی آمار تلفات با چاشنی تهدید
یوسفی وضعیت شــیوع آنفلوانزای پرندگان در تالاب میقان 
و در اســتان مرکــزی را نگران کننده نمی داند و در پاســخ به این 
پرسش که آیا تلفات در تالاب میقان ۵۰۰ قطعه پرنده بوده است، 
می گوید: «در همین حدود بوده اســت اما از قول من ننویسید. اگر 

بنویسید می گویم دروغ گفتید».

تیپ های خطرناک ویروس آنفلوانزا کدام است؟
سید احمد مدنی، دامپزشک، با اشاره به اینکه همه سویه های 
ویروس آنفلوانزای پرندگان امکان انتقال به طیور و انسان را دارد، 
به «شــرق» می گوید: «تاکنون در دنیا تعداد قابل توجهی ویروس 
آنفلوانزا ثبت و گزارش شده است اما آنهایی که اهمیت بیشتری 
دارند و تیپ های به شــدت آسیب رســان و خیلی حاد هســتند، 
 H۹ هســتند. در کنار اینها تیپ H۷ و H۵ معمولا جزء تیپ های
هم از لحاظ اقتصادی اهمیت دارد، هرچند شــدت آسیب رسانی 
خیلی بالایی ندارد». این دامپزشــک این طــور ادامه می دهد: «از 
تیپ هــای H۵N۳ ،H۵N۲ ،H۵N۱، گزارش هــای زیادی در دنیا 
ثبت شده اســت اما اخیرا تیپی که در اروپا شایع شده و در ترکیه 
مشکل ایجاد کرده، H۵N۱ است که خطر برای طیور صنعتی هم 
دارد و در پرندگان آبزی و وحشی هم گزارش شده است. این تیپ 
هم پتانسیل انتقال به انسان را دارد هم اینکه حدود فروردین ماه 
امسال (۱۴۰۳) گزارش شد که تیپ H۵ در آمریکا علاوه بر انسان 
به گاو شــیری هم منتقل شده اســت». خبرنگار «شرق» در سه 
روز گذشــته با تعدادی از متخصصان دامپزشــک، پرنده شناس و 
کارشناســان محیط زیست تماس گرفت اما بســیاری از این افراد 
از ارائــه اطلاعات درخصوص آنفلوانزای فوق حاد پرندگان ســر 
باز می زنند. واضح است که این افراد نگران عواقب اطلاع رسانی 
هســتند. طبق مصوبات دولتی سازمان دامپزشکی مرجع رسمی 
اعلام خبر و اطلاعــات درباره آنفلوانزای پرندگان اســت اما این 
ســازمان تاکنون خبری در این باره منتشــر نکرده و پاسخ گویی به 
ســؤال های خبرنگار «شــرق» را نیز فعلا موکول به تأیید هویت 

خبرنگار توسط این سازمان کرده است.

هرکسی حرف بزند توبیخ می شود
به گزارش «شــرق» از آنجایی که دامپزشــکان، پرنده شناسان 
و آزمایشــگاه های معتبر هیچ گونه مجــوزی برای انجام آزمایش 
و بررســی نمونه های پاتولوژی از پرنده هــای مبتلا به ویروس را 
ندارند، اعلام رســمی بیماری، صرفا بر عهده سازمان دامپزشکی 
اســت و اگر این ســازمان تصمیم بگیرد که در این مورد سکوت 
کند، هیچ یک از متخصصان حق اظهار نظر ندارند. گفته می شود 
آزمایشگاهی که بدون اجازه سازمان دامپزشکی دست به بررسی 
ویــروس بزند، توبیــخ می شــود. آنفلوانزای فوق حــاد پرندگان 
معمولا در پاییز و زمســتان هر ســال هم زمان با فصل مهاجرت 
شایع می شود. اینکه آنفلوانزای حاد پرندگان وارد کشور شود، چیز 
عجیب و پیچیده ای نیست و تقریبا هر سال تعدادی از تالاب های 
ایران درگیر این ویروس می شوند اما شاید نکته عجیب، پنهان کاری 
ســازمان های دولتی و طفره رفتن آنها از پاسخ گویی به سؤال ها و 

ابهام های رسانه است.

دیوار با هدف تســهیل ارتباط کاربران با بخش پشــتیبانی، 
ســرویس ثبت تیکــت را راه اندازی کرد. این ســرویس جدید 
امکان ثبت درخواســت های پشــتیبانی به صورت متنی و در 
تمام ساعات شــبانه روز را فراهم می کند. پیش از این کاربران 
دیوار برای ارتباط با پشــتیبانی دیوار محدود به تماس تلفنی 
در ســاعات کاری بودند. اگرچه راه اندازی پشــتیبان هوشمند، 
بخشــی از نیازهای کاربران را پوشــش داد؛ امــا همچنان در 
مواردی نیاز به ارتباط با کارشــناس انســانی وجود داشــت. 
اکنــون با ثبت تیکت دیــوار، کاربران می تواننــد در هر زمانی 
از شــبانه روز درخواســت خود را ثبــت کنند و کارشناســان 
در کوتاه تریــن زمــان ممکــن وارد گفت وگو با کاربران شــده 

و به سؤال های آنها پاسخ می دهند.

سرویس ثبت تیکت دیوار چیست؟
ســرویس ثبت تیکت دیوار یک ســرویس پشتیبانی متنی 
اســت که به شــما امکان می دهد در هر زمانی از شــبانه روز، 
درخواست های خود را به سادگی و در چند مرحله ثبت کنید. 
با انتخاب دســته بندی موردنظر و واردکردن اطلاعات مرتبط، 

می توانید مسئله خود را برای کارشناسان دیوار توضیح دهید. 
سپس، کارشناسان پشــتیبانی دیوار در ساعات کاری و در بازه 
زمانی مشخص، درخواست شما را بررسی کرده و پاسخ لازم را 
ارائه می دهند. در تحقیقات و گفت وگو با کاربران دیوار، متوجه 
شدیم که بسیاری از آنها تمایل دارند بدون نیاز به تماس تلفنی 
و انتظار در صف، ســؤالات و مشــکلات خــود را مطرح کنند. 
همچنین امکان دسترســی به ســابقه مکالمات و مراجعات 
مجدد بــه آنها، از دیگر نیازهای کاربران بود. با توســعه ثبت 
تیکت دیوار، این امکان فراهم شــد تــا کاربران به راحتی و به 

صورت متنی با پشتیبانی ارتباط برقرار کنند.

مزایای ثبت تیکت در دیوار
دسترســی ۲۴ســاعته: کاربران می توانند در هــر زمانی از 
شــبانه روز و بدون محدودیت زمانی درخواســت های خود را 

ثبت کنند.
عدم نیاز به انتظار در صف: بدون نیاز به تماس تلفنی و انتظار 

در صف، به سادگی می توانید درخواست خود را ارسال کنید.
ســابقه مکالمات: تمام مکالمات و پاسخ های دریافت شده 

در دســترس شماســت و می توانیــد هــر زمــان بــه آنهــا 
مراجعه کنید.

دقت و کیفیت بالاتر پاســخ ها: با واردکردن دقیق اطلاعات، 
کارشناســان ما می توانند پاســخ های بهتری ارائــه دهند که 

نیازهای شما را به خوبی برطرف کند.
کمک به بهبــود محصــول: تحلیل درخواســت های متنی 
کاربران، امکان ارائه گزارش های دقیق تری به تیم های داخلی 
دیــوار را فراهم می کند تا مشــکلات اساســی را شناســایی و 

برطرف کنند.

نحوه استفاده از سرویس ثبت تیکت در دیوار
کاربران با مراجعه به صفحه پشتیبانی دیوار می توانند وارد 
بخش درخواست پشتیبانی شــده و با طی کردن چند مرحله 

ساده درخواست خود را ثبت کنند.

ثبت درخواست
برای ثبت درخواســت ابتدا وارد «دیوار من» شده و از منو 

«پشتیبانی و قوانین» را انتخاب کنید.
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